
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 637  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 637

Data: 24-08-2011

SETTORE : FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI

SERVIZIO : TRIBUTI E CATASTO

 

OGGETTO: TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI ANNO 2011 –
AGEVOLAZIONI A FAVORE DEGLI ISTITUTI SCOLASTICI

 
 
 
 

 

Istruttore: DANIELA  SPREAFICO

Responsabile del Procedimento: MICHELE  BRIVIO

Direttore: MICHELE  BRIVIO

 

 

1/4DETERMINAZIONE 637/2011

mailto:N.637


 

IL DIRETTORE DI SETTORE

Visto il D. Lgs. n. 507/1993 e successive modificazioni ed integrazioni;
 
Visto il Regolamento Comunale per l’applicazione della tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi
urbani interni, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 26.03.2007 ed in
particolare l’art. 10, comma 4 il quale dispone che la tassa per le scuole primarie e secondarie di
primo e secondo grado, pubbliche e paritarie, è ridotta del 40% a seguito di presentazione di
apposita istanza;
 
Visto l’art. 33 bis del D. L. n. 248 del 31.12.2007, convertito dalla L. n. 31 del 28.02.2008, il quale
dispone che le istituzioni scolastiche statali non sono più tenute a corrispondere la TARSU a
decorrere dal 2008 e che conseguentemente non risultano iscritte a ruolo;
 
Dato atto delle istanze di agevolazione presentate nei termini dagli istituti scolastici indicati nel
prospetto allegato alla presente (all. “A”), dal quale si evincono gli importi sgravati per ogni partita;
 
Visto lo Statuto Comunale;
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 in data 14.03.2011 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione 2011;
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 82 del 29.04.2011 con la quale è stato approvato il
piano esecutivo di gestione dell’anno 2011 e il piano della performance 2011/2013;
 
Visto l’art. 38 del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 177 in data 30/12/2010;
 
Visto l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1.     Di approvare gli sgravi di cui all’allegato “A” relativi alla TARSU 2011 di competenza degli
istituti scolastici per un importo complessivo di euro 14.331,00 di cui euro 13.707,91 di
competenza del Comune (euro 12.461,74 per tassa smaltimento rifiuti anno 2011 ed euro
1.246,17 per addizionale ex ECA) ed euro 623,09 relativi al tributo provinciale;

 
2.     Di dare atto che la somma di euro 13.707,91 risulta già accertata alla risorsa 1.02.100,
capitolo n. 100, denominato “Tassa ritiro e smaltimento rifiuti solidi urbani” del Bilancio di
previsione per l’anno 2011 all’accertamento n. 462/2011;
 
3.     Di impegnare la somma di euro 13.707,91 all’intervento 1.01.04.05 capitolo 852, denominato
“Agevolazione Tarsu scuole” del bilancio di previsione 2011;

 
4.     Di effettuare giroconto contabile con emissione di mandato di pagamento e reversale per
l’importo di cui al punto 3).

 
 

 Il direttore di settore
Michele Brivio

 

 

2/4DETERMINAZIONE 637/2011



 

3/4DETERMINAZIONE 637/2011



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 637 del
24-08-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 24-08-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: MICHELE BRIVIO

4/4DETERMINAZIONE 637/2011


